

**INTERPELACJA**

Zielona Góra, 3 sierpnia 2020 r.

Data: 3 sierpnia 2020 r.

Składająca: radna Aleksandra Mrozek

Dotyczy: **Dostępności do badań dzieci na nowym aparacie NMR
w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie
Wielkopolskim**

Pani Marszałek,

W ubiegłym roku Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy podarowała Wielospecjalistycznemu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Gorzowie Wielkopolskim nowy aparat NMR. Prezent jest szczególny dlatego, że to jedno z 9 zakupionych dla polskich szpitali tego typu najnowocześniejszych urządzeń i jedyne w województwie lubuskim ale też wyjątkowy dlatego, że jego wielomilionowa wartość pochodzi z społecznej zbiórki pieniędzy. W ostatnim czasie wielu rodziców dzieci kierowanych na diagnostykę do gorzowskiego szpitala zgłasza wątpliwości i skargi dotyczące utrudnionego dostępu do badań za pomocą nowego aparatu NMR podarowanego szpitalowi w zeszłym roku przez Fundację WOŚP. Naturalne są oczekiwania rodziców, iż badania za pomocą tego sprzętu będą szeroko dostępne dla dzieci bo takie deklaracje zostały złożone przez władze województwa i szpitala podczas uroczystości przekazania aparatu NMR. Tymczasem z relacji rodziców wynika, iż częściej używany jest stary aparat, na którym badanie trwa kilkakrotnie dłużej i który ma znacznie mniejsze możliwości techniczne, niż nowy. Ponadto czas oczekiwania na badanie nadal wynosi kilka miesięcy. W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy niepokojące sygnały dotyczące ograniczonego dostępu do badań dzieci na nowym aparacie NMR dotarły do Zarządu Województwa Lubuskiego jako organu prowadzącego szpital? jeżeli tak to jakie działania Zarząd podjął?
2. Czy NMR podarowany przez WOŚP z przeznaczeniem dla dzieci jest używany do badań dorosłych?
3. Ile badań dzieci wykonuje się w tygodniu na nowym aparacie NMR? Ile badań łącznie dotychczas wykonano?
4. Kto i na podstawie jakich kryteriów kwalifikuje dzieci do badania na starym lub nowym aparacie?

5. Jak obecnie wygląda kolejka dzieci do badań NMR ?
Bardzo proszę o jasne i precyzyjne odpowiedzi na powyższe pytania.

Z wyrazami szacunku,

Aleksandra Mrozek